MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO PROF. MARIANO DA SILVA NETO

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO (PPGEd)

RESULTADO DA PRÉ-SELEÇÃO DO EDITAL Nº 4/2021-PRPG/UFPI

PRÊMIO UFPI DE DISSERTAÇÃO E TESE 2021 “Prof. Dr. Benedito Borges da Silva

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Educação da UFPI, torna público o

RESULTADO DA PRÉ-SELEÇÃO  referente ao EDITAL Nº 4/2021 – PRPG/UFPI PRÊMIO

UFPI DE DISSERTAÇÃO E TESE 2021 “Prof. Dr. Benedito Borges da Silva, apresentado pela

Comissão de avaliação do PPGEd.

1. Dissertação selecionada:

Discente: Alisson Emanoel Silva

Orientador: Francis Musa Boakari

Título da Dissertação: A temática racial em cursos de formação de psicólogos no Brasil:

o caso do Piauí.

2. Tese selecionada:

Discente: Ágata Laisa Laremberg Alves Cavalcanti

Orientadora: Antônia Dalva França Carvalho

Título: Conectando saberes no curso de Pedagogia do CEAD/UFPI: um estudo

netnometodológico no ambiente virtual de aprendizagem do SIGAA

Prof. Dr. Elmo de Souza Lima
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Educação – PPGEd/UFPI